de Tamaulipas número 0047 para el ejercicio 2022, cláusulas primera, quinta, inciso c, y 
décima tercera, y del apartado B. 

2022-E-28003-19-1850-06-001   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 302,224.50 pesos (trescientos dos mil doscientos veinticuatro pesos 50/100 M.N.), 
más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería 
de la Federación, por realizar pagos de sueldos por montos superiores a los establecidos en 
los tabuladores autorizados para el programa, en incumplimiento del Anexo de Ejecución

[...]

Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas Organismo Descentralizado Estatal, vigente 
al 31 de enero de 2023, autorizado por la Secretaría de Educación Pública. 

2022-E-28003-19-1850-06-002   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 6,797,767.93 pesos (seis millones setecientos noventa y siete mil setecientos 
sesenta y siete pesos 93/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos superiores a 
los autorizados en prestaciones económicas como despensa y útiles escolares a personal

[...]

Bachilleres del Estado de Tamaulipas número 0047 para el ejercicio 2022, cláusulas primera, 
quinta, inciso c, y décima tercera, y del apartado B. 

2022-E-28003-19-1850-06-003   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 26,599,850.46 pesos (veintiséis millones quinientos noventa y nueve mil 
ochocientos cincuenta pesos 46/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su 
disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos a personal 
administrativo y docente, que excedieron el número de plazas y horas/semana/mes 
autorizadas, en incumplimiento del Anexo de Ejecución celebrado por la Secretaría de

[...]

lo que quedan pendientes de aclarar 268 pagos a 9 trabajadores por 7,931,511.86 pesos, con 
lo que solventa parcialmente lo observado. 

2022-E-28003-19-1850-06-004   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 7,931,511.86 pesos (siete millones novecientos treinta y un mil quinientos once 
pesos 86/100 M.N.), más los intereses financieros generados desde su disposición hasta su 
reintegro a la Tesorería de la Federación, por realizar pagos al personal que no cumplió con 
los requisitos establecidos en el perfil de puestos, en incumplimiento del Estatuto Orgánico

[...]

Colegio de Bachilleres del Estado de Tamaulipas número 0047 para el ejercicio 2022, cláusulas 
quinta, inciso d, novena, y décima tercera. 

2022-E-28003-19-1850-06-005   Pliego de Observaciones 

Se presume un probable daño o perjuicio, o ambos, a la Hacienda Pública Federal por un 
monto de 250,000.00 pesos (doscientos cincuenta mil pesos 00/100 M.N.), más los intereses 
financieros generados desde su disposición hasta su reintegro a la Tesorería de la Federación, 
por no presentar la documentación de cinco requisiciones de compra sin número por 
concepto de Vales de gasolina, que acreditara el consumo de los vales de gasolina en